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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.598 - 23/10/2015
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 23/10/2015
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
10/11/2015 18 13,50 13,50 13,50 11.000,00 10.931,27 1
19/11/2015 27 26,50 26,50 26,50 35.550,00 34.816,94 3
20/11/2015 28 26,50 26,50 26,50 14.214,03 13.911,04 5
21/11/2015 29 13,75 26,50 24,38 170.235,00 167.534,69 6
22/11/2015 30 26,50 26,50 26,50 780,00 762,83 1
23/11/2015 31 26,50 26,50 26,50 5.000,00 4.889,94 1
24/11/2015 32 26,50 26,50 26,50 25.208,00 24.653,13 3
25/11/2015 33 26,50 26,50 26,50 38.354,69 37.483,83 3
26/11/2015 34 26,00 26,00 26,00 25.896,96 25.267,02 2
27/11/2015 35 26,00 26,00 26,00 27.930,00 27.231,67 2
28/11/2015 36 26,00 26,00 26,00 47.929,14 46.698,35 2
29/11/2015 37 26,00 26,00 26,00 58.000,00 56.510,60 2
30/11/2015 38 13,50 13,50 13,50 11.000,00 10.851,50 1
21/12/2015 59 13,50 13,50 13,50 11.000,00 10.768,98 1
10/01/2016 79 14,00 14,00 14,00 11.000,00 10.676,49 1
29/01/2016 98 14,75 14,75 14,75 24.002,10 23.078,79 1
10/03/2016 139 17,00 17,00 17,00 100.000,00 93.878,60 1
15/03/2016 144 17,00 17,00 17,00 100.000,00 93.755,62 1
21/04/2016 181 16,75 16,75 16,75 12.000,00 11.075,01 1
10/06/2016 231 32,00 32,00 32,00 84.000,00 69.802,39 1
14/06/2016 235 32,00 32,00 32,00 49.000,00 40.658,82 1

862.099,92 815.237,51 40

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 30/10/2015 21,15 388 55.047.438,91 55.270.699,27
10 02/11/2015 23,66 18 3.043.555,84 3.063.280,99
11 03/11/2015 25,48 18 1.048.905,00 1.056.959,73
12 04/11/2015 26,66 8 357.460,81 360.593,84
13 05/11/2015 23,00 1 2.043.000,00 2.059.735,81
28 20/11/2015 24,08 4 899.750,00 916.372,70
32 24/11/2015 25,00 11 202.116,66 206.546,59

Totales: 448 62.642.227,22 62.934.188,93

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Resumen estadístico Fuente: MAV
CEDI Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 14:16 40.000,000 1292,000% 516.800,000 Títulos de renta fija - $ 520.000 1.073.324,00
FIDEBICA35B Títulos de renta fija - U$S 5.338 5.204,55
CI 14:08 240.000,000 115,652% 277.564,800 Cauciones 448 62.934.188,93

14:51 240.000,000 116,233% 278.959,200 Totales $ 64.007.512,93
480.000,000 556.524,000 Totales u$s 5.204,55

BONO NAC. en U$S 7% v.2017
CI 13:26 5.338,000 97,500% 5.204,550

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 23/10/2015 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Avalado   116052 GARA300602193 SANTANDER  072  505  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 80.000,00
Avalado   116053 GARA160500424 SANTANDER  072  135  Sin Inf.  Sin Inf. 16/05/2016 48hs 150.000,00
Avalado   116054 GARA160500425 HSBC  150  650  Sin Inf.  Sin Inf. 16/05/2016 48hs 250.000,00
Avalado   116055 GARA160600429 HSBC  150  650  Sin Inf.  Sin Inf. 16/06/2016 48hs 250.000,00
Avalado   116056 GARA150301011 CREDICOOP  191  26  Sin Inf.  Sin Inf. 15/03/2016 48hs 250.000,00
Avalado   116057 ACPY150400588 NACION  011  VICTO  Sin Inf.  Sin Inf. 15/04/2016 48hs 300.000,00
Avalado   116058 ACPY010400174 NACION  011  VICTO  Sin Inf.  Sin Inf. 01/04/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116059 ACPY150400589 NACION  011  VICTO  Sin Inf.  Sin Inf. 15/04/2016 48hs 117.500,00
Avalado   116060 ACPY200400512 BERSA  386  VICTO  Sin Inf.  Sin Inf. 20/04/2016 48hs 50.000,00
Avalado   116061 ACPY311200589 NACION  011  MALA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 6.000,00
Avalado   116062 ACPY311200590 NACION  011  PATA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 15.000,00
Avalado   116063 ACPY311200591 NACION  011  BATA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 5.103,31
Avalado   116064 ACPY311200592 NACION  011  TREL  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 26.038,94
Avalado   116065 ACPY311200593 CREDICOOP  191  CORR  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 5.000,00
Avalado   116066 ACPY311200594 BERSA  386  URDIN  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 13.373,00
Avalado   116067 ACPY311200595 BERSA  386  RAMI  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 7.712,74
Avalado   116068 ACPY311200596 GALICIA  007  JUJUY  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 48.780,00
Avalado   116069 ACPY301200714 SANTANDER  072  VICTO  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2015 48hs 5.457,00
Avalado   116070 ACPY301200715 NACION  011  ELDO  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2015 48hs 30.592,81
Avalado   116071 ACPY301200716 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2015 48hs 6.000,00
Avalado   116072 ACPY301200717 BAPRO  014  CAPIL  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2015 48hs 8.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario
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Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 23/10/2015 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Avalado   116073 ACPY301200718 CITI  016  AV  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2015 48hs 22.500,00
Avalado   116074 ACPY301200719 LA PAMPA  093  E  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2015 48hs 10.000,00
Avalado   116075 ACPY311200597 NEUQUEN  097  V.LA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2015 48hs 10.000,00
Avalado   116076 FEDE100300050 CREDICOOP  191  MARC  Sin Inf.  Sin Inf. 10/03/2016 48hs 100.000,00
Avalado   116077 FEDE150300060 CREDICOOP  191  MARC  Sin Inf.  Sin Inf. 15/03/2016 48hs 100.000,00
Avalado   116078 FEDE250800050 NACION  011  CERE  Sin Inf.  Sin Inf. 25/08/2016 48hs 75.000,00
Avalado   116079 FEDE100900066 NACION  011  CERE  Sin Inf.  Sin Inf. 10/09/2016 48hs 75.000,00
Avalado   116080 ACPY150600683 GALICIA  007  AVDA  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2016 48hs 500.000,00
Avalado   116081 ACPY150600684 GALICIA  007  AVDA  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2016 48hs 500.000,00
Avalado   116082 ACPY211100286 NACION  011  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 21/11/2015 48hs 100.000,00
Avalado   116083 ACPY130900204 GALICIA  007  SALT  Sin Inf.  Sin Inf. 13/09/2016 48hs 61.450,00
Avalado   116084 ACPY150900562 GALICIA  007  SALT  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2016 48hs 61.450,00
Avalado   116085 ACPY100600458 NACION  011  GALV  Sin Inf.  Sin Inf. 10/06/2016 48hs 135.811,86
Avalado   116086 ACPY150600682 NACION  011  GALV  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2016 48hs 100.000,00
Avalado   116087 ACPY300501051 MACRO  285  ESPE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2016 48hs 67.162,50
Avalado   116088 ACPY300601245 MACRO  285  ESPE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 20.100,00
Avalado   116089 ACPY300601246 MACRO  285  ESPE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 20.100,00
Avalado   116090 ACPY300601247 MACRO  285  ESPE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 20.136,73
Avalado   116091 ACPY290100224 SANTA FE  330  FRAN  Sin Inf.  Sin Inf. 29/01/2016 48hs 24.002,10
Avalado   116092 GARA101100900 MACRO  285  894  Sin Inf.  Sin Inf. 10/11/2015 48hs 11.000,00
Avalado   116093 GARA301102145 MACRO  285  894  Sin Inf.  Sin Inf. 30/11/2015 48hs 11.000,00
Avalado   116094 GARA211200476 MACRO  285  894  Sin Inf.  Sin Inf. 21/12/2015 48hs 11.000,00
Avalado   116095 GARA100100832 MACRO  285  894  Sin Inf.  Sin Inf. 10/01/2016 48hs 11.000,00
Avalado   116096 GARA210400344 CREDICOOP  191  362  Sin Inf.  Sin Inf. 21/04/2016 48hs 12.000,00
Avalado   116097 GARA210700444 CREDICOOP  191  362  Sin Inf.  Sin Inf. 21/07/2016 48hs 12.000,00
Avalado   116098 GARA111000383 CREDICOOP  191  362  Sin Inf.  Sin Inf. 11/10/2016 48hs 12.000,00
Avalado   116099 GARA300501701 CREDICOOP  191  362  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2016 48hs 48.500,00
Avalado   116100 GARA300602194 CREDICOOP  191  362  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 48.500,00
Avalado   116101 GARA300701347 CREDICOOP  191  362  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2016 48hs 48.500,00
Avalado   116102 SOLI190700006 MUNICIPAL  065  0  Sin Inf.  Sin Inf. 19/07/2016 48hs 50.000,00
Avalado   116103 ACPY010900199 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 01/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116104 ACPY060900205 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 06/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116105 ACPY080900210 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 08/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116106 ACPY130900203 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 13/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116107 ACPY150900561 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116108 ACPY200900514 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 20/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116109 ACPY220900226 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 22/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116110 ACPY270900204 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 27/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116111 ACPY290900210 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 29/09/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116112 ACPY041000153 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 04/10/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116113 ACPY061000209 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 06/10/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116114 ACPY111000186 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 11/10/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116115 ACPY131000235 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 13/10/2016 48hs 200.000,00
Avalado   116116 CUAV081200003 FRANCES  017  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 08/12/2015 48hs 55.000,00
Avalado   116117 CUAV150600042 SUPERVIL.  027  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2016 48hs 100.000,00
Avalado   116118 CUAV210400007 ICBC  015  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 21/04/2016 48hs 25.000,00
Avalado   116119 GARA080600418 NACION  011  172  Sin Inf.  Sin Inf. 08/06/2016 48hs 148.416,88
Avalado   116120 GARA180500427 NACION  011  560  Sin Inf.  Sin Inf. 18/05/2016 48hs 15.000,00
Avalado   116121 GARA100600918 NACION  011  560  Sin Inf.  Sin Inf. 10/06/2016 48hs 15.000,00
Avalado   116122 GARA090700252 NACION  011  560  Sin Inf.  Sin Inf. 09/07/2016 48hs 15.000,00
Avalado   116123 GARA200500975 NACION  011  560  Sin Inf.  Sin Inf. 20/05/2016 48hs 35.000,00
Avalado   116124 GARA200601005 NACION  011  560  Sin Inf.  Sin Inf. 20/06/2016 48hs 35.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 23/10/2015 Fuente: MAV
Garantizado   115902   331721 ITAU  259  055  1828 15/09/2015 19/11/2015 48hs 1.500,00
Garantizado   115903   342053 FRANCES  017  137  1439 26/09/2015 20/11/2015 48hs 2.343,00
Garantizado   115904   51048909 HSBC  150  053  1754 13/10/2015 20/11/2015 48hs 4.000,00
Garantizado   115905   98977838 PATAGONIA  034  143  1663 15/10/2015 20/11/2015 48hs 4.050,00
Garantizado   115906   21204251 COMAFI  299  025  1822 11/10/2015 20/11/2015 48hs 921,03
Garantizado   115907   7490530 CORDOBA  020  425  5856 20/08/2015 20/11/2015 48hs 2.900,00
Garantizado   115908   13507468 NACION  011  091  1888 14/10/2015 21/11/2015 48hs 10.000,00
Garantizado   115909   51048906 HSBC  150  053  1754 13/10/2015 21/11/2015 48hs 12.000,00
Garantizado   115910   98977839 PATAGONIA  034  143  1663 15/10/2015 21/11/2015 48hs 4.050,00
Garantizado   115911   400110 ITAU  259  076  1704 15/10/2015 21/11/2015 48hs 25.885,00
Garantizado   115912   70270193 CREDICOOP  191  240  1888 15/09/2015 21/11/2015 48hs 18.300,00
Garantizado   115913   27200059 COMAFI  299  072  6620 22/08/2015 22/11/2015 48hs 780,00
Garantizado   115914   49600475 SANTANDER  072  496  1640 09/10/2015 23/11/2015 48hs 5.000,00
Garantizado   115917   10234885 GALICIA  007  132  1888 05/10/2015 24/11/2015 48hs 9.574,00
Garantizado   115919   79669816 ICBC  015  019  1900 24/08/2015 24/11/2015 48hs 14.000,00
Garantizado   115920   12275583 GALICIA  007  359  2200 24/08/2015 24/11/2015 48hs 1.634,00
Garantizado   115921   99790561 SANTANDER  072  041  1832 09/10/2015 25/11/2015 48hs 4.465,00
Garantizado   115922   70176802 CREDICOOP  191  073  4600 15/10/2015 25/11/2015 48hs 30.597,47
Garantizado   115923   98977841 PATAGONIA  034  143  1663 15/10/2015 25/11/2015 48hs 3.292,22
Garantizado   115924   21900335 COMAFI  299  056  1708 15/10/2015 26/11/2015 48hs 24.930,00
Garantizado   115925   10000372 SANTANDER  072  100  1065 13/10/2015 26/11/2015 48hs 966,96
Garantizado   115926   14192758 BAPRO  014  027  1878 25/09/2015 27/11/2015 48hs 3.000,00
Garantizado   115927   13507469 NACION  011  091  1888 14/10/2015 28/11/2015 48hs 10.000,00
Garantizado   115928   14192759 BAPRO  014  027  1878 25/09/2015 29/11/2015 48hs 3.000,00
Garantizado   115929   388179 FRANCES  017  193  1670 14/10/2015 28/11/2015 48hs 37.929,14
Garantizado   115930   201253 ITAU  259  073  1646 01/10/2015 29/11/2015 48hs 55.000,00
Garantizado   115931   70176801 CREDICOOP  191  073  4600 15/10/2015 19/11/2015 48hs 30.000,00
Garantizado   115932   98977837 PATAGONIA  034  143  1663 15/10/2015 19/11/2015 48hs 4.050,00
Garantizado   115933   27600336 COMAFI  299  056  1708 15/10/2015 27/11/2015 48hs 24.930,00
No Garantizado   116045   315 SANTANDER  072  277  2000 22/10/2015 14/06/2016 48hs 49.000,00
No Garantizado   116046   20600225 COMAFI  299  119  2000 23/10/2015 10/06/2016 48hs 84.000,00
No Garantizado   116047   75710934 GALICIA  007  267  2000 23/10/2015 17/02/2016 48hs 40.000,00
No Garantizado   116048   75710935 GALICIA  007  267  2000 23/10/2015 19/02/2016 48hs 45.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………… C.S.; N° 1-C2) N°7 
SICOM CRÉDITOS IV.…………………………………………………………………………N°7 
PRORURAL II …………………………………………………………………………………C.S. 

 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 
 

HECHO RELEVANTE 
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Santa Fe, 23 de octubre de 2015 
Sres. 
Bolsa de Comercio de Rosario 
Presente. 

Ref: Adquisición de Terreno FIDEICOMISO FINANCIERO PILAY I 
De nuestra mayor consideración: 

Nos dirigimos a ustedes en nuestro carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero de la referencia a los 
efectos de informar que en el día de la fecha  por medio de la ESCRITURA NUMERO 217, Pilay S.A. en su carácter de 
Fiduciario del  Fideicomiso Financiero Pilay I ha adquirido el 95,78% indiviso de una fracción de terreno con todo lo en 
ella clavado, plantado y edificado al suelo, sita en calle Colón 111 de la ciudad de Paraná, Departamento del mismo 
nombre de la Provincia de Entre Ríos. La porción indivisa restante ha sido adquirida por Capitel S.A., asumiendo el rol 
de “Propietario de las Cocheras” definido en el Art. I del Contrato Suplementario del mencionado fideicomiso.   

Asimismo informamos que, de acuerdo con lo establecido en el Art. II.5 punto IV inciso c) del Contrato 
Suplementario de mencionado Fideicomiso, se celebró el “Convenio con el Propietario de las Cocheras” y por medio 
de la ESCRITURA NÚMERO 217 un contrato hipotecario entre Pilay S.A. no a nombre propio sino como Fiduciario 
de Fideicomiso Financiero PILAY I y Capitel S.A., en su rol de “Propietario de las Cocheras”. En virtud del mismo, y a 
los efectos de asegurar su obligación de asumir el costo de construcción de las cocheras, Capitel S.A. afectó con 
DERECHO REAL de HIPOTECA EN PRIMER GRADO DE PRIVILEGIO a favor de “Pilay Sociedad Anónima” 
en su carácter de Fiduciaria del “FIDEICOMISO FINANCIERO “PILAY I”, la porción indivisa que tiene y le 
corresponden sobre el inmueble situado en calle Colón 111 de la ciudad de Paraná, Departamento del mismo nombre 
de la Provincia de Entre Ríos. 

Por último queremos poner en conocimiento que los Documentos de la Obra que se emplazara sobre dicho 
terreno se encontrarán disponibles en la Autopista de Información Financiera (AIF) de la CNV ingresando a 

“Documentos de la Serie “Información Complementaria” 
(http://www.cnv.gob.ar/infoFinan/infoSerie.asp?sType=2&query=2200) y en la Página Web del Fideicomiso 
(www.pilayinversiones.com). 

María del Valle Donino 
Apoderada 
Pilay S.A. 

 
ROSARIO ADMINISTRADORA SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A. 

COMUNICA HECHO RELEVANTE 
FIDEICOMISO FINANCIERO “PRORURAL II”. 

Rosario, 23 de octubre de 2015 
Sr. Presidente de la 
Mercado Argentino de Valores S.A. (MAV) 
Presente.- 

Ref. Fideicomiso Financiero Prorural II. Deber de informar – 
Hecho relevante – Cap. I. Título XII. Art. 2° de las normas de la 

CNV N.T. 2013.- 
 

En nuestro carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero de la referencia nos dirigimos a Ustedes a los 
efectos de informar que en el marco de las gestiones judiciales iniciadas tendientes al cobro de los créditos 
fideicomitidos en mora, conforme ha sido informado mediante Hecho Relevante de fecha 12 de agosto 2015, se ha 
convocado a una mediación a Compañía de Seguros Insur S.A. para el próximo jueves 29 de octubre de 2015 a las 10hs, 
como instancia previa y obligatoria al reclamo judicial en su contra.  

Cualquier información adicional vinculada al presente hecho relevante será oportuna y debidamente 
informada a este Mercado y al público inversor. 

Saludamos a Uds. atentamente. 
Bárbara Puzzolo 
Gerente General 

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria S.A. 
 
 

http://www.cnv.gob.ar/infoFinan/infoSerie.asp?sType=2&query=2200
http://www.pilayinversiones.com/

